

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA

20-21
MAJA
2024

Jednostka i państwo W **CYBERPRZESTRZENI** szanse i zagrożenia

Szanowni Państwo,

Wydział Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszcy serdecznie zaprasza do udziału w Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt.:

Jednostka i państwo w **CYBERPRZESTRZENI** — szanse i zagrożenia

która odbędzie się w dniach 20-21 maja 2024 r.

Rozwój technologii informacyjno-komunikacyjnych wprowadził wiele zmian w życiu jednostek, społeczeństw, a także w funkcjonowaniu państw i organizacji międzynarodowych. Cyberprzestrzeń stała się równoległą przestrzenią ich działalności, nie tylko przenosząc pewne aktywności w sferę wirtualną, ale także inicjując zupełnie nowe. Wśród licznych korzyści, jakie obserwujemy w związku z zastosowaniem elektronicznych narzędzi komunikacji w sferze publicznej, warto zwrócić uwagę na zmiany w procesie rządzenia i zarządzania państwem - w formie elektronicznej administracji czy e-governance, ale także na nowe formy uczestnictwa obywatelskiego, zarówno formalnego jak i nieformalnego. Zastosowanie elektronicznych narzędzi komunikacji przekroczyło już bowiem potencjał komunikacyjny, stając się istotnym elementem życia prywatnego i publicznego. Wraz z tymi zmianami, pojawiły się także nowe zagrożenia związane z bezpieczeństwem informacji i transakcji w sieci, systemów cyfrowych, a także z prywatnością czy podejmowaniem aktywności w społecznościach sieciowych. Cyberbezpieczeństwo staje się obecnie poważnym wyzwaniem zarówno dla organizacji, jak i państwa, a działania na rzecz świadomego korzystania z internetu przez jego użytkowników przyczyniają się do budowania ich odporności cyfrowej.

Mając na uwadze różnorodne aspekty funkcjonowania jednostek i państw w cyberprzestrzeni, organizatorzy konferencji pragną zgromadzić specjalistów - naukowców i ekspertów, przedstawicieli wielu dziedzin i dyscyplin naukowych zainteresowanych cyberprzestrzenią i jej aspektami w perspektywie politologicznej, prawnej, socjologicznej, psychologicznej, pedagogicznej, ekonomicznej, technologicznej, militarnej, a także praktyków reprezentujących instytucje i organizacje lokalne, krajowe i międzynarodowe tak, aby spotkanie podczas konferencji przyczyniło się nie tylko do wymiany wiedzy, ale stanowiło także okazję do zainicjowania i rozwoju współpracy w tym obszarze.

W imieniu społeczności Wydziału,

dr hab. **Artur Laska** prof. ucz.

Dziekan Wydziału Nauk o Polityce i Administracji UKW

dr hab. **Izabela Kapsa** prof. ucz.

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Konferencji

Organizatorzy proponują podjęcie następujących zagadnień:

- Zastosowanie nowych technologii w rządzeniu i zarządzaniu państwem
- Cyberprzestrzeń jako nowy wymiar współpracy państw
- Między społeczeństwem informacyjnym a wykluczeniem cyfrowym
- Odporność cyfrowa użytkowników internetu
- Cyberprzestrzeń jako nowy wymiar rywalizacji państw
- Współczesne zagrożenia cyberbezpieczeństwa
- Cyberdemokracja i elektroniczna partycypacja obywatelska
- Idee i ruchy polityczne w internecie

Wszystkie abstrakty
zostaną opublikowane
w Księdze abstraktów, zaś artykuły
pokonferencyjne mogą być
zgłoszone do publikacji
w formie monografii.

Komitet Organizacyjny:

dr hab. Izabela Kapsa prof. ucz. (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy)
– przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego
dr Kamila Sierzputowska (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy)
– wiceprzewodnicząca Komitetu Organizacyjnego
dr Małgorzata Sikora-Gaca (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy)
dr Aleksandra Kuczyńska-Zonik (Instytut Europy Środkowej, Katolicki Uniwersytet Lubelski)
dr Marcin Jastrzębski (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy)

Komitet Naukowy:

Przewodniczący: dr hab. Artur Laska prof. ucz. (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy)
prof. dr hab. Magdalena Musiał-Karg (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Prezes PTNP)
prof. dr hab. Jolanta Itrich-Drabarek (Uniwersytet Warszawski)
dr hab. Agnieszka Łukasik-Turecka prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski)
dr hab. Kinga Machowicz prof. KUL (Katolicki Uniwersytet Lubelski)
dr hab. Beata Surmacz prof. UMCS (Instytut Europy Środkowej, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej)
Assoc. prof. Valentina Sommella (The Università degli Studi di Perugia)
dr hab. Paweł Malendowicz prof. ucz. (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Prezes PTNP o/Bydgoszcz)
dr hab. Michał Kosman prof. ucz. (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Wiceprezes PTNP o/Bydgoszcz)
prof. Jaroslav Ušiak (Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici)
prof. dr hab. Valentin Constantinov (Universitatea de Stat din Moldova)

Zgłoszenia przyjmujemy do 30 kwietnia 2024 r.

Formularz rejestracyjny dostępny na stronie: cyber.ukw.edu.pl – zakładka: REJESTRACJA

Opłata konferencyjna wynosi 450 PLN /dla członków PTNP 380 PLN / i obejmuje: nocleg ze śniadaniem w hotelu w centrum Bydgoszczy, przerwy kawowe i obiadowe, uroczystą kolację w pierwszym dniu konferencji, zwiedzanie miasta i bilety wstępu do odwiedzanych miejsc oraz publikację abstraktu w Księdze abstraktów.

Wpłaty za udział w konferencji należy uiścić do 10 maja 2024 r. na konto bankowe UKW. W tytule przelewu prosimy wpisać: Imię i nazwisko uczestnika + opłata za udział w konferencji Cyber

Santander Bank Polska S.A. 92 1500 1360 1213 6001 8602 0000
SWIFT: WBPPLPPP IBAN: PL92150013601213600186020000

Organizator:



WNOPiAUKW

Współorganizatorzy:



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI PERUGIA

